
! !

Ersatzteile
Spare Parts

Pièces de rechange
Części zamienne
Pezzi di ricambio

Запасные части

Schaltplan
Circuit diagram
Plan électrique

Schemat elektryczny
Schema elettrico

Схема электрических 
соединений

A2-26

Page #2 - #7 Page #8

Dok.ID: 511010-902 • 2023-11-15

DE

EN

FR

PL

IT

RU

Attention! - Attention! - Uwaga! - Attenzione! - Внимание!

DE  Nur Original-Ersatzteile des Herstellers verwenden.

EN  Use only genuine spare parts supplied by the manufacturer.

FR  N´utilisez que des pièces de rechange d‘origine du fabricant.

PL  Należy używać tylko oryginalnych części zamiennych producenta.

IT  Si consiglia di utilizzare esclusivamente pezzi di ricambio originali del produttore.

RU  Используйте только оригинальные запасные части завода-производителя.



Dickteneinheit A2-26
gültig ab

 
06/2023

511001-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

44

51

50

43

24

26

36

25

27

42

17

3

4

5

37

2 30 32

47 42

48

49

14

39

38

10
12 40

6

21

29

46

52

45

4128

3422

1517
18

1

19

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-001-005 D-Gewindespindel A2 36 511-001-018 Dickensäulenbuchse 10
2 432IA Rillenkugellager 6301 2RS1 37 511-001-020 Lagerblock Spindeltrieb
3 440B Sicherheitsmutter M8 38 408AF Schnorr-Sicherungs-scheiben M8
4 406D Scheibe M8 verzinkt 39 418DF Skt. Schraube M8x35
5 581-01-090 Kegelrad Gewindespindel 40 581-01-093 Gleitlagerbuchse 1820-15 
6 511-001-006 D-Handradwelle A2-26 41 400HNF Gewindefurch. Linsenschr. M8x20 mit Torx
7 400D Stellring D20xD32x14 42 404D Scheibe M8  
8 427CB Gew. Stift M6x6 43 511-001-203 Dickentischsäule
9 404C Scheibe M6  44 511-001-001 Dickenhobeltisch

10 418AB Skt. Schraube M6x12 45 511-001-008 Skalenhalter 
11 581-01-091 Gleitlagerflansch 46 421BK Inbusschraube M6x20 
12 581-01-092 Kegelrad Handradwelle 47 511-001-002 Gewindespindelblock Dickentischsäule
13 415CD Torbandschraube M6x40 48 424CS Gew. Stift M6x40  
14 401D Skt. Mutter M6 verzinkt 49 418DG Skt. Schraube M8x40
15 208I Handrad 50 418EE Skt. Schraube M10x40
16 400HNL Gewindefurch. Linsenschr. M6x20 mit Torx 51 403FE Scheibe M10 verz.   
17 401E Skt. Mutter M8 verzinkt 52 400060-861 Dickenskala
18 214AJ Umleggriff M8-L70
19 511-001-012 D-Klemmspindel A2-26
20 209GD Klemmhebel mit Innengewinde M12-Gr4 
21 511-001-011 Distanzrohr  M24x2 
22 402G Skt. Mutter M20x1,5 flach 
23 511-001-007 Stellring D30/17x10 2xD6,0 
24 418DH Skt. Schraube M8x45
25 511-001-016 Hohlschraube A2-26
26 400CZD Scheibe M8 
27 214AN Kugelpfanne
28 213HG Ableseplatte 
29 428EG Schwerspannstift 6x22 
30 511-001-004 Schraubplatte Gewindespindellager
31 418CJ Skt. Schraube M6x20
32 421BE Inbusschraube M6x14 
33 402E Skt. Mutter M6 flach 
34 511-001-017 Klemmbacken A2-26  
35 511-001-202 Klemmscheibe  

DETAIL A
35 2923 20

8

7

1691191413

14

9

7

Getriebe A2-26
gültig ab

 
06/2023

511002-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

22
10 30 29 27 28

60Hz33

2350Hz

24

25

1 9

12
29 31 18 16

6
13

11

32
29

15

16

18

14

16
17

2019

21

34

2110

5

7

2

26

8

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-002-006 Riemenscheibe A2-26
2 581-01-095 Motorriemen A2-26
3 511-002-003 Achse kurz Getriebe A2-26
4 511-002-002 Achse lang Getriebe A2-26 
5 511-002-001 Getriebeplatte A2-26
6 511-002-012 Zahn- und Riemenrad A2-26 
7 581-01-096 Zahn- und Kettenrad A2-26
8 581-01-097 Ketter 80 Glieder 
9 435J Nutmutter M12x1 

10 400GG Skt. Rippenschraube M8x25  schwarz
11 409D Sicherungsring 16x1 
12 209J Sicherungsring 13x1
13 510-002-009 Bundschraube Getriebe A2-26
14 511-002-200 Spannerplatte A2-26 
15 581-01-098 Kettenspannrad A2-26  
16 440A Sicherheitsmutter M6  
17 511-002-005 Kettenspannerachse 1 A2-26  
18 404C Scheibe M6   
19 215GI Zugfeder De 11 Lo35 d1  
20 511-002-004 Kettenspannerachse 2 A2-26  
21 400GE Skt. Rippenschraube M8x16  schwarz  
22 Siehe E-Plan    Motor A2-26  
23 511-002-011 Motorriemensch. A2-26 50Hz  
24 400VA Scheibe M10 verz.     
25 400CQ Senkschraube mit ISK M6x30  
26 581-01-100 Getrieberiemen  
27 407A Federring 8  
28 400AF Skt. Hutmutter M8  
29 400A Scheibe M8 verz.     
30 404D Scheibe M8   
31 440B Sicherheitsmutter M8  
32 216FF Kettenradscheibe  KRS 05B  Z=31  
33 511-002-013 Motorriemensch. A2-26 60Hz  



Getriebe A2-26
gültig ab

 
06/2023

511002-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

22
10 30 29 27 28

60Hz33

2350Hz

24

25

1 9

12
29 31 18 16

6
13

11

32
29

15

16

18

14

16
17

2019

21

34

2110

5

7

2

26

8

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-002-006 Riemenscheibe A2-26
2 581-01-095 Motorriemen A2-26
3 511-002-003 Achse kurz Getriebe A2-26
4 511-002-002 Achse lang Getriebe A2-26 
5 511-002-001 Getriebeplatte A2-26
6 511-002-012 Zahn- und Riemenrad A2-26 
7 581-01-096 Zahn- und Kettenrad A2-26
8 581-01-097 Ketter 80 Glieder 
9 435J Nutmutter M12x1 

10 400GG Skt. Rippenschraube M8x25  schwarz
11 409D Sicherungsring 16x1 
12 209J Sicherungsring 13x1
13 510-002-009 Bundschraube Getriebe A2-26
14 511-002-200 Spannerplatte A2-26 
15 581-01-098 Kettenspannrad A2-26  
16 440A Sicherheitsmutter M6  
17 511-002-005 Kettenspannerachse 1 A2-26  
18 404C Scheibe M6   
19 215GI Zugfeder De 11 Lo35 d1  
20 511-002-004 Kettenspannerachse 2 A2-26  
21 400GE Skt. Rippenschraube M8x16  schwarz  
22 Siehe E-Plan    Motor A2-26  
23 511-002-011 Motorriemensch. A2-26 50Hz  
24 400VA Scheibe M10 verz.     
25 400CQ Senkschraube mit ISK M6x30  
26 581-01-100 Getrieberiemen  
27 407A Federring 8  
28 400AF Skt. Hutmutter M8  
29 400A Scheibe M8 verz.     
30 404D Scheibe M8   
31 440B Sicherheitsmutter M8  
32 216FF Kettenradscheibe  KRS 05B  Z=31  
33 511-002-013 Motorriemensch. A2-26 60Hz  



Hobelwellenlagerblock A2-26
gültig ab

 
06/2023

511003-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

29
37

39
38

12

34

36

35

14

16

20

22

23

21

24

9

8 1718

2526

6

11
10

4

3

5

2

19

1011

25

27

26

28

7
1

32

31

30

33

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-003-001 Systemhobelwelle 260 36 404I Scheibe M5  
2 504-003-010 Keilleiste HAMMER 260 37 401D Skt. Mutter M6 verzinkt 
3 siehe Katalog    Wendemesser 260mm Standard 38 421BA Inbusschraube M6x10 
4 214ZA Bundbolzen mit Konus 39 404D Scheibe M8  
5 424CL Gew. Stift M6x12 sp  
6 511-003-002 Lagerblock GT 
7 511-003-003 Lagerblock BK 
8 511-003-007 Auszugswalze 260
9 511-003-008 Einzugswalze 260

10 432GA Rillenkugellager 6205 ZZ C2E 
11 435H Nutmutter Elastic Stop M25x1,5 
12 511-003-009 Rückschlag-Sicherungsst. LC
13 511-003-010 Rückschlagdistanz-LC
14 400DB Stellring D15xD25x12 
15 511-003-211 Rückschlagsicherung
16 427BA Gew. Stift M5x4 
17 213HK Dichtscheibe 
18 215IH Druckfeder Da23 Lo28,5 d1 n3,5 
19 426AB Gew. Stift M8x20 
20 504-003-012 TW-Lager HAMMER AD
21 406C Scheibe M6 verzinkt  
22 400VB Scheibe M6 verz.     
23 215MA Druckfeder Da12 Lo26,5 d2 n5,5  
24 440A Sicherheitsmutter M6  
25 400GC Skt. Rippenschraube M8x40  schwarz  
26 400GD Sechskantrippenmutter M8  
27 400GW Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x16  
28 511-010-006 Bohrkopfschutz HAMMER AD 09  
29 511003-002 Kunerhaube A2-26 geschweißt  
30 404B Scheibe M4   
31 453BB Blindniete luftdicht 4x9.5  
32 213CD Absaugstutzen  
33 400060-864 Angabekleber Höhe Werkstück   
34 511-003-206 Endschalterbetätigungsblech  
35 421AK Inbusschraube M5x10  

DETAIL A

14
13

13
15

15
13

16

Abrichttische A-26
gültig ab

 
06/2023

511005-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

16

1

10

10

8
9

5

7

17

8

9

5

11

15

2

4
12

18

15
2

4

1314

3

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-005-001 Zuführender Tisch  
2 511-005-011 Klemmhebel LC  
3 511-005-201 Tischverbindungsblech  
4 511-005-010 Weich-PVC-Tauchkappe-F.D15  
5 511-005-202 Fallsperre  
6 424CO Gew. Stift M6x8   
7 400EL Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x10  
8 400AQ Skt. Hutmutter M6  
9 424CL Gew. Stift M6x12 sp   
10 215 KA Druckfeder Da32,6 Lo62,9 d3,6 n5,2  
11 422DF Linsenschraube mit ISK  M6x10  
12 511-005-206 Abdeckblende rechts  
13 403FC Scheibe M5 verz.    
14 422DI Linsenschraube mit ISK  M5x18  
15 409N Sicherungsring 14x1  
16 511-005-002 Abnehmender Tisch  
17 400HX Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x12  
18 511-005-207 Abdeckblende links  



Hobelwellenlagerblock A2-26
gültig ab

 
06/2023

511003-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

29
37

39
38

12

34

36

35

14

16

20

22

23

21

24

9

8 1718

2526

6

11
10

4

3

5

2

19

1011

25

27

26

28

7
1

32

31

30

33

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-003-001 Systemhobelwelle 260 36 404I Scheibe M5  
2 504-003-010 Keilleiste HAMMER 260 37 401D Skt. Mutter M6 verzinkt 
3 siehe Katalog    Wendemesser 260mm Standard 38 421BA Inbusschraube M6x10 
4 214ZA Bundbolzen mit Konus 39 404D Scheibe M8  
5 424CL Gew. Stift M6x12 sp  
6 511-003-002 Lagerblock GT 
7 511-003-003 Lagerblock BK 
8 511-003-007 Auszugswalze 260
9 511-003-008 Einzugswalze 260

10 432GA Rillenkugellager 6205 ZZ C2E 
11 435H Nutmutter Elastic Stop M25x1,5 
12 511-003-009 Rückschlag-Sicherungsst. LC
13 511-003-010 Rückschlagdistanz-LC
14 400DB Stellring D15xD25x12 
15 511-003-211 Rückschlagsicherung
16 427BA Gew. Stift M5x4 
17 213HK Dichtscheibe 
18 215IH Druckfeder Da23 Lo28,5 d1 n3,5 
19 426AB Gew. Stift M8x20 
20 504-003-012 TW-Lager HAMMER AD
21 406C Scheibe M6 verzinkt  
22 400VB Scheibe M6 verz.     
23 215MA Druckfeder Da12 Lo26,5 d2 n5,5  
24 440A Sicherheitsmutter M6  
25 400GC Skt. Rippenschraube M8x40  schwarz  
26 400GD Sechskantrippenmutter M8  
27 400GW Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x16  
28 511-010-006 Bohrkopfschutz HAMMER AD 09  
29 511003-002 Kunerhaube A2-26 geschweißt  
30 404B Scheibe M4   
31 453BB Blindniete luftdicht 4x9.5  
32 213CD Absaugstutzen  
33 400060-864 Angabekleber Höhe Werkstück   
34 511-003-206 Endschalterbetätigungsblech  
35 421AK Inbusschraube M5x10  

DETAIL A

14
13

13
15

15
13

16

Abrichttische A-26
gültig ab

 
06/2023

511005-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

16

1

10

10

8
9

5

7

17

8

9

5

11

15

2

4
12

18

15
2

4

1314

3

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511-005-001 Zuführender Tisch  
2 511-005-011 Klemmhebel LC  
3 511-005-201 Tischverbindungsblech  
4 511-005-010 Weich-PVC-Tauchkappe-F.D15  
5 511-005-202 Fallsperre  
6 424CO Gew. Stift M6x8   
7 400EL Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x10  
8 400AQ Skt. Hutmutter M6  
9 424CL Gew. Stift M6x12 sp   
10 215 KA Druckfeder Da32,6 Lo62,9 d3,6 n5,2  
11 422DF Linsenschraube mit ISK  M6x10  
12 511-005-206 Abdeckblende rechts  
13 403FC Scheibe M5 verz.    
14 422DI Linsenschraube mit ISK  M5x18  
15 409N Sicherungsring 14x1  
16 511-005-002 Abnehmender Tisch  
17 400HX Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x12  
18 511-005-207 Abdeckblende links  



Paralellanschlag
gültig ab

 
06/2023

511008-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

3

4

6

17

5

2122

7

8

12

16

5

14

9

5
13

15

2

18 119

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511008-001 Linealträger Paralellanschlag A2-26
2 511-008-201 Linealaufnahmewinkel 
3 511-008-001 Lineal A2-26
4 581-01-018 Zylinderstift D4x60 h8 
5 400EK Scheibe M6  
6 205GQ Rändelmutter G734-40 T66 M6  
7 422DIA Linsenschraube mit ISK  M5x12  
8 400XA Tellerfeder 15x5,2x0,7  
9 415CC Torbandschraube M6x20  
10 424GM Gew. Stift M8x16 mit Kunststoffspitze  
11 402I Skt. Mutter M8 flach  
12 400AL Senkschraube mit ISK M6x16  
13 401D Skt. Mutter M6 verzinkt  
14 511-008-204 Schiebeblech  
15 511-008-205 Anschlagblech  
16 511-008-202 Stellstrebe Parallelanschlag  
17 511-008-206 Indikatorblech  
18 400060-862 Skala Paralellanschlag  
19 433GT Gleitfolie  
20 511-008-005 Vierkantmutter verz. M8  
21 404D Scheibe M8   
22 418DQ Skt. Schraube M8x16  
23 440A Sicherheitsmutter M6  

DETAIL A
(1 : 3)

20

10

11

5

12

23

Ständer A2-26
gültig ab

 
06/2023

511010-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

32
33

30

31

30
34

2743

43
27

43
41

36

1

22

3
42 45

2

4

16

2826

15 25

24

21

35

17

23

40

39

13 11

9

10

9

8
48

51

49

50

52

55

54

56
47

53

57

7

32

18

12

46

37

58

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 nicht lieferbar    Ständer A2-26 36 511-010-227 Rückwanddeckel 
2 511-010-212 Spanbegrenzungshalter 37 400050-218 Typenkleber A2-26 
3 511-010-225 Abdeckblech Auszugseitig 38 404E Scheibe M10  
4 511-010-211 Einschubbegrenzung 39 424DE Gew. Stift M8x60  
5 511-005-003 Schwenkachse 40 401E Skt. Mutter M8 verzinkt 
6 511010-002 Justierblech Abrichttisch 41 400AQ Skt. Hutmutter M6 
7 511-005-008 Handgriff LC 42 511-010-244 Abweisblech 
8 511-005-007 Justiergewindebolzen 43 400CZH Scheibe M6 
9 403FE Scheibe M10 verz.   44 424CI Gew. Stift M6x30  
10 511-005-205 Indikatorblech Zuführtisch 45 400HU Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x8 
11 440C Sicherheitsmutter M10 46 400050-061 Typenkleber Hammer RD anthrazit
12 400060-860 Abrichtskala 47 511-004-001 Endschalterbetätigungsbolzen 
13 408AL Sicherungsscheibe 8 48 409B Sicherungsring 10x1 
14 511-005-004 Kugelpfanne 49 215IJA Druckfeder Da14,1mm Lo36mm d1,6mm n5,5 
15 511-005-006 Klemmstempel LC 50 400EG Senkschraube mit ISK M4x30 
16 401F Skt. Mutter M10 verzinkt 51 511-004-200 Bolzenführung
17 401D Skt. Mutter M6 verzinkt 52 511-004-201 Endschalterblech
18 418CP Skt. Schraube M6x40 53 400Q Rampa Einschlagmutter M4 
19 428EH Schwerspannstift 6x36 54 421BE Inbusschraube M6x14 
20 421DI Inbusschraube M10x35 L 55 407BA Fächerscheibe M6 
21 421DG Inbusschraube M10x22 56 siehe E-Plan    Rollenendschalter
22 400HM Gewindefurch. Linsenschr. M6x10 mit Torx 57 401B Skt. Mutter M4 verzinkt 
23 418CO Skt. Schraube M6x30 58 400060-863 Aufkleber Dickentischsperrung
24 404C Scheibe M6  
25 421BH Inbusschraube M6x8 
26 401I Skt. Mutter M16 verzinkt 
27 400HNE Gewindefurch. Linsenschr. M6x12 mit Torx
28 511-005-005 A-Auflageteller 
29 511-010-010 SchlitzscheibeTischeinstellung
30 222UZ Anbauverschraubung M16 KB 3,5-10
31 siehe E-Plan    Schalter
32 400DJ PT-Schraube m. Linsenkopf u. Torx K40x16
33 511-010-004 Schaltergehäuse 
34 581-01-094 Schaltboxabdeckung
35 581-01-020 Rechteckstopfen   

DETAIL A
(1 : 8)

17 23

17

24
29

17

6

11 14

5
19

14

38
20

17
44



Paralellanschlag
gültig ab

 
06/2023

511008-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

3

4

6

17

5

2122

7

8

12

16

5

14

9

5
13

15

2

18 119

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 511008-001 Linealträger Paralellanschlag A2-26
2 511-008-201 Linealaufnahmewinkel 
3 511-008-001 Lineal A2-26
4 581-01-018 Zylinderstift D4x60 h8 
5 400EK Scheibe M6  
6 205GQ Rändelmutter G734-40 T66 M6  
7 422DIA Linsenschraube mit ISK  M5x12  
8 400XA Tellerfeder 15x5,2x0,7  
9 415CC Torbandschraube M6x20  
10 424GM Gew. Stift M8x16 mit Kunststoffspitze  
11 402I Skt. Mutter M8 flach  
12 400AL Senkschraube mit ISK M6x16  
13 401D Skt. Mutter M6 verzinkt  
14 511-008-204 Schiebeblech  
15 511-008-205 Anschlagblech  
16 511-008-202 Stellstrebe Parallelanschlag  
17 511-008-206 Indikatorblech  
18 400060-862 Skala Paralellanschlag  
19 433GT Gleitfolie  
20 511-008-005 Vierkantmutter verz. M8  
21 404D Scheibe M8   
22 418DQ Skt. Schraube M8x16  
23 440A Sicherheitsmutter M6  

DETAIL A
(1 : 3)

20

10

11

5

12

23

Ständer A2-26
gültig ab

 
06/2023

511010-E001_02
Stand 10/2023

Eigentum der Firma Felder KG. Es darf
ohne Erlaubnis weder veräußert, kopiert
noch 3. Personen mitgeteilt werden.

A

32
33

30

31

30
34

2743

43
27

43
41

36

1

22

3
42 45

2

4

16

2826

15 25

24

21

35

17

23

40

39

13 11

9

10

9

8
48

51

49

50

52

55

54

56
47

53

57

7

32

18

12

46

37

58

Pos. Teilenummer Teilebezeichnung Pos. Teilenummer Teilebezeichnung
1 nicht lieferbar    Ständer A2-26 36 511-010-227 Rückwanddeckel 
2 511-010-212 Spanbegrenzungshalter 37 400050-218 Typenkleber A2-26 
3 511-010-225 Abdeckblech Auszugseitig 38 404E Scheibe M10  
4 511-010-211 Einschubbegrenzung 39 424DE Gew. Stift M8x60  
5 511-005-003 Schwenkachse 40 401E Skt. Mutter M8 verzinkt 
6 511010-002 Justierblech Abrichttisch 41 400AQ Skt. Hutmutter M6 
7 511-005-008 Handgriff LC 42 511-010-244 Abweisblech 
8 511-005-007 Justiergewindebolzen 43 400CZH Scheibe M6 
9 403FE Scheibe M10 verz.   44 424CI Gew. Stift M6x30  
10 511-005-205 Indikatorblech Zuführtisch 45 400HU Zylinderschraube extr. niedr. Kopf M6x8 
11 440C Sicherheitsmutter M10 46 400050-061 Typenkleber Hammer RD anthrazit
12 400060-860 Abrichtskala 47 511-004-001 Endschalterbetätigungsbolzen 
13 408AL Sicherungsscheibe 8 48 409B Sicherungsring 10x1 
14 511-005-004 Kugelpfanne 49 215IJA Druckfeder Da14,1mm Lo36mm d1,6mm n5,5 
15 511-005-006 Klemmstempel LC 50 400EG Senkschraube mit ISK M4x30 
16 401F Skt. Mutter M10 verzinkt 51 511-004-200 Bolzenführung
17 401D Skt. Mutter M6 verzinkt 52 511-004-201 Endschalterblech
18 418CP Skt. Schraube M6x40 53 400Q Rampa Einschlagmutter M4 
19 428EH Schwerspannstift 6x36 54 421BE Inbusschraube M6x14 
20 421DI Inbusschraube M10x35 L 55 407BA Fächerscheibe M6 
21 421DG Inbusschraube M10x22 56 siehe E-Plan    Rollenendschalter
22 400HM Gewindefurch. Linsenschr. M6x10 mit Torx 57 401B Skt. Mutter M4 verzinkt 
23 418CO Skt. Schraube M6x30 58 400060-863 Aufkleber Dickentischsperrung
24 404C Scheibe M6  
25 421BH Inbusschraube M6x8 
26 401I Skt. Mutter M16 verzinkt 
27 400HNE Gewindefurch. Linsenschr. M6x12 mit Torx
28 511-005-005 A-Auflageteller 
29 511-010-010 SchlitzscheibeTischeinstellung
30 222UZ Anbauverschraubung M16 KB 3,5-10
31 siehe E-Plan    Schalter
32 400DJ PT-Schraube m. Linsenkopf u. Torx K40x16
33 511-010-004 Schaltergehäuse 
34 581-01-094 Schaltboxabdeckung
35 581-01-020 Rechteckstopfen   

DETAIL A
(1 : 8)

17 23

17

24
29

17

6

11 14

5
19

14

38
20

17
44



Se
ite

A2
-2

6

1
0

7
6

8
9

3
4

1

2
5

Pr
oj

ek
tb

es
ch

re
ib

un
g

Se
ite

nb
es

ch
re

ib
un

g

A2
-2

6

FE
LD

ER
 K

G
KR

-F
eld

er
-S

tra
ss

e 
1,

 A
-6

06
0 

HA
LL

 in
 T

iro
l

AU
ST

RI
A,

 T
el

: 0
52

23
 / 

58
 5

0 
0 

- F
ax

:D
W

 6
1

ht
tp

:/
/w

w
w.

fe
ld

er
-g

ro
up

.c
om

Än
de

ru
ng

sf
ol

ge
:

Nä
ch

st
e 

Se
ite

&
=

+

El
ec

. P
ro

j. 
Nr

.:
Pn

eu
. P

ro
j. 

Nr
.:

#
Re

vis
io

n
Da

tu
m

Na
m

e

D.
KL

OT
Z

07
.1

1.
20

23

Lu
b.

 P
ro

j. 
Nr

.:

58
1-

01
-0

85

U<
-S

1

CE
-V

er
so

n
1x

23
0V

A2
-2

6

CS
A-

Ve
rs

on
2x

11
0V

A2
-2

6

Ty
p 

CE
E7

/7
58

1-
01

-0
86

P 
(k

W
)

ON
.N

r.
M

OT
OR

Ne
tz

(p
ow

er
 s

up
pl

y)
In

Fr
eq

ue
nz

(F
re

qu
en

cy
)

m
ax

. V
or

sic
he

ru
ng

(b
ac

k 
up

 fu
se

)

P 
(k

W
)

ON
.N

r.
M

OT
OR

Ne
tz

(p
ow

er
 s

up
pl

y)
In

Fr
eq

ue
nz

(F
re

qu
en

cy
)

m
ax

. V
or

sic
he

ru
ng

(b
ac

k 
up

 fu
se

)

ON
 O

FF
 S

W
IT

CH
58

2-
32

-0
04

KJ
D1

7 M
OT

OR

58
1-

01
-0

89

BN
BU

BU
W

H
RD

M
OT

OR
KL

EM
M

BR
ET

T

BN
BU

BU
W

H
RD

M
OT

OR
KL

EM
M

BR
ET

T

U<

58
1-

01
-0

89
58

1-
01

-0
89

-S
1

ON
 O

FF
 S

W
IT

CH

M
OT

OR
58

1-
01

-0
85

L1
L2

GN
D

1
2

3
3

1
2

58
2-

32
-0

04
KJ

D1
7

1,
9k

W
(S

6-
40

%
)

2x
11

0V
60

Hz
58

1-
01

-0
85

12
,2

A
20

A 
(C

)
1,

9k
W

(S
6-

40
%

)
1x

23
0V

50
Hz

58
1-

01
-0

85
11

,1
A

16
A 

(C
)

4

87

3

A1

PE

-X
G1

Ty
p 

CE
E7

/7

PE

L1

N

-X
Q2

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

-X
Q1

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

H0
7R

N-
F 

3m
3x

1,
5m

m
²

Su
pp

ly
-W

1

BU
GN

YE
BN

3x
1,

5m
m

²
M

ai
n 

dr
iv

e 
ca

bl
e

-W
3

BU
GN

YE
BN

-B
1

Lim
it 

Sw
itc

h
13 14

BU BN

2x
1,

5m
m

²
lim

.s
w

itc
h

-W
2

2x
1,

5m
m

²
lim

.s
w

itc
h

-W
2

-C
BB

60 30
µF

45
0V

AC

x1 x2

1

-X
1

3

2

BU
W

H
RD

BNBU

87

A1

PE

-X
Q1

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

43

-X
Q2

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

H0
7R

N-
F 

3m
3x

1,
5m

m
²

Su
pp

ly
-W

1 -B
1

Lim
it 

Sw
itc

h

13 14

2x
1,

5m
m

²
lim

.s
w

itc
h

-W
2

2x
1,

5m
m

²
lim

.s
w

itc
h

-W
2

W
H

GN
YE

BK BU BN

3x
1,

5m
m

²
M

ai
n 

dr
iv

e 
ca

bl
e

-W
3

BN
BU

-C
BB

60 30
µF

45
0V

AC

x1 x2

1

-X
1

3

2

GN
YE

RD
BU

W
H

BNBU

-M
1

W1

V1

U1

12

11

PE

3~M Θ

2x
1m

m
²

M
ot

or
 p

ro
te

c.
-W

4

2
1

-M
1

W1

V1

U1

12

11

PE

3~M Θ

2x
1m

m
²

M
ot

or
 p

ro
te

c.
-W

4

2
1

BK

-X
Q3

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

-X
Q4

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

BK
BK

-X
Q3

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

-X
Q4

Cr
im

p
Co

nn
ec

to
r

BK









FELDER KG
KR-Felder-Straße 1, 6060 Hall in Tirol, AUSTRIA

	 +43 (0) 5223 / 58 50 0
	 +43 (0) 5223 / 56 13 0

info@felder-group.com
www.felder-group.com


